Проект договора купли-продажи
ДОГОВОР

купли-продажи транспортного средства

с. Большой Улуй

                                                «       » ________ 20      года.

    Администрация Большеулуйского сельсовета, действующая от имени муниципального образования Большеулуйский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________________________________, действующей на основании Устава Большеулуйского сельсовета и решения Большеулуйского сельского Совета депутатов _____________________,  с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы,  утвержденного решением Большеулуйского сельского  Совета депутатов от 11.03.2022г. № 97, Постановления Главы Большеулуйского сельсовета  Красноярского края от 29.06.2022г. № 59 «О приватизации муниципального имущества».  на основании результатов аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже муниципального имущества, состоявшегося  «    » ______  202    года, протокол аукциона от ________ № ______________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем (далее-Договор):

                                                  1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.  Продавец обязуется передать в собственность за плату, а Покупатель  обязуется принять и оплатить  по цене и на условиях настоящего договора, следующее транспортное средство:     - Автомобиля  УАЗ – 31601, 2001г  выпуска,  легковой прочее,  VIN  XTT 31601010003914,  модель   № двигателя  421 70730052,  кузов (кабина, прицеп)  №  10003914, шасси ( рама)  №  10018042, цвет кузова (кабины, прицепа) океан, паспорт транспортного средства  24 ОУ 653149, регистрационный знак  Н 926 УВ 24,  (далее – транспортное средство)
   1.2. Указанное транспортное средство, принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждает паспорт транспортного средства, серия 24 ОУ 653149  от 25.06.2019г.

   1.4. Продавец гарантирует, что до подписания настоящего договора  транспортное средство не продано, не является предметом залога,  под арестом (запрещением) не состоит.

                                     II. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

  2.1. Цена продажи транспортного средства являющегося предметом настоящего договора, определилась на аукционе и составляет  _______    (__________ ) рублей ___  копеек, (без учета НДС).

  2.2. Задаток в сумме ______  (__________)  рублей  ______  копеек, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в оплату приобретаемого транспортного средства.

   2.3. Покупатель обязан уплатить Продавцу за транспортное средство сумму в размере ___________  (________ ) рублей ____  копеек,  (без учета НДС).

, единовременно путем безналичного перечисления денежных средств в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня заключения договора купли-продажи по следующим реквизитам:

Расчетный счет Продавца:

Администрация Большеулуйского сельсовета

Наименование получателя:
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ

//УФК по Красноярскому краю, г. КРАСНОЯРСК

БИК 010407105

банк. счет 40102810245370000011

казн. счет 03100643000000011900

ФЭУ Администрации Большеулуйского района

(Администрация Большеулуйского сельсовета)

л/счет 04193001020

ИНН: 2409000525 КПП: 240901001

ОКПО 04095581 ОКТМО: 04611407

ОКВЭД 84.11.31

ОГРН 1022401159076

- Код бюджетной классификации для оплаты: 80711402053100000410.

  В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: номер и дату настоящего договора.
   2.4. Выполнение обязательства, указанного в пункте 2.3 Договора, подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств
на счет Администрации Большеулуйского сельсовета.

   2.6. Покупатель, дополнительно несет все расходы, связанные с регистрацией права собственности на транспортное средство, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

III.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

  3.1. Продавец обязуется:

  3.1.1. Передать транспортное средство Покупателю по акту приема – передачи в течение тридцати дней после дня полной оплаты по договору.

  3.1.2. Направить полномочного представителя для государственной регистрации перехода права собственности в МВД России «Большеулуйское».

  3.2. Покупатель обязуется:

  3.2.1. Исполнить обязательства по оплате стоимости имущества в размере и в сроки, установленные Договором.

   3.2.2. Обязательство покупателя по оплате считается исполненным с момента поступления денежных средств на счет Администрации Большеулуйского сельсовета.

   3.2.3. Предоставить Продавцу платежные поручения, c отметкой банка об исполнении (либо квитанцию), подтверждающую оплату по договору в трехдневный срок со дня оплаты.

   3.2.4.  Принять транспортное средство в порядке и в сроки, установленные Договором.

                                             IV.  ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

  4.1. Право собственности на транспортное средство возникает у Покупателя с момента государственной регистрации.
                                       V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо не надлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

   5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.3. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены транспортного средства  за каждый календарный день просрочки.

   5.3. В случае расторжения настоящего Договора в связи с неуплатой Покупателем стоимости транспортного средства, задаток внесенный в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате транспортного средства, продаваемого на аукционе, возврату не подлежит.

                                   VI. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями между сторонами в письменном виде, подписываются полномочными представителями сторон, являются неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим Гражданским законодательством РФ.

6.3. Споры, возникшие по условиям настоящего договора, разрешаются по соглашению сторон. В случае не достижения соглашения, споры рассматриваются в судебном порядке.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для Регистрирующего органа.

6.6.   Акт приема-передачи является неотъемлемой частью договора.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
Администрация Большеулуйского сельсовета

Наименование получателя:

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ

//УФК по Красноярскому краю, г. КРАСНОЯРСК

БИК 010407105

банк. счет 40102810245370000011

казн. счет 03100643000000011900

ФЭУ Администрации Большеулуйского района

(Администрация Большеулуйского сельсовета)

л/счет 04193001020

ИНН: 2409000525 КПП: 240901001

ОКПО 04095581 ОКТМО: 04611407

ОКВЭД 84.11.31

ОГРН 1022401159076

- Код бюджетной классификации для оплаты: 80711402053100000410.

т.8(39159)21448.                                                 e-mail: buluiselsovet@mail.ru
Глава  Большеулуйскогого сельсовета:

_________________

м.п
	Покупатель:

                                    Приложение

                                                                                                                 к Договору  купли-продажи

                                                                                                                 от  ___________20      г

                                                                  АКТ

                                                     приема – передачи

с. Большой Улуй                                                                          «     » ___________20    г.

     Администрация Большеулуйского сельсовета, действующая от имени муниципального образования Большеулуйский сельсовет, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________________________________________________________, действующей на основании Устава Большеулуйского сельсовета и решения Большеулуйского сельского Совета депутатов ____________________,  с одной стороны, и ___________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,  вместе именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема - передачи  о нижеследующем:

1.  Во исполнение Договора купли - продажи транспортного средства №    от  _______ г. Продавец передал,  а  Покупатель принял следующее  муниципальное имущество:

          - Автомобиля  УАЗ – 31601, 2001г  выпуска,  легковой прочее,  VIN  XTT 31601010003914,  модель   № двигателя  421 70730052,  кузов (кабина, прицеп)  №  10003914, шасси ( рама)  №  10018042, цвет кузова (кабины, прицепа) океан, паспорт транспортного средства  24 ОУ 653149, регистрационный знак  Н 926 УВ 24,     (далее – Транспортное средство),  паспорт транспортного средства, серия 24 ОУ 653149  от 25.06.2019г.

    2. Покупатель произвел оплату по договору купли - продажи транспортного средства от __________ в полном объеме.

    3. Покупатель удовлетворен  состоянием Транспортного средства на день подписания Акта приема - передачи и не имеет претензий к Продавцу.

    4. Настоящий Акт приема – передачи составлен в трех экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй у Покупателя, третий для представления в регистрирующий орган.

«ПРОДАВЕЦ»                                                                    «ПОКУПАТЕЛЬ»
Глава Большеулуйского сельсовета

_______________                                                              _______________